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PROGRAM ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI DZIERŻONIOWA (PRPD) 
 

Realizacja Programu Rozwoju Przedsiębiorczości Dzierżoniowa oraz 
programów pomocy publicznej dla przedsiębiorców jest zgodna z wizją        

i misją Strategii Zrównoważonego Rozwoju Lokalnego Dzierżoniowa na lata 
2014-2020: 
 

Wizja: „ Dzierżoniów  miastem przedsiębiorczości, kreatywności oraz wysokiej 
jakości życia” 

 

Misja: „Podnoszenie jakości życia  mieszkańców z wykorzystaniem potencjału 
przedsiębiorczości oraz partnerstwa” 



CELE I ZADANIA PRPD 

W ramach programu wyznaczono 4 cele strategiczne oraz zadania, których 
realizacja przyczynia się do osiągnięcia celu: 

 

CEL 1. Pozyskiwanie nowych inwestorów oraz wspieranie już istniejących 

 

CEL 2. Zachęcanie mieszkańców do bycia przedsiębiorczymi 

 

CEL 3. Rozwój współpracy pomiędzy szkołami i przedsiębiorcami w celu 

           dostosowania szkolnictwa zawodowego i technicznego do rynku pracy 

 

CEL 4. Wzmocnienie współpracy pomiędzy gminami powiatu dla rozwoju 

            przedsiębiorczości 

 



CELE I ZADANIA PRPD 

Zadanie 1. Obsługa inwestora „opiekun z urzędu” 

 

Zadanie realizowane jest na bieżąco. W 2015 roku były prowadzone negocjacje  

z pięcioma nowymi inwestorami. Każda oferta była dostosowana do wymagań 
inwestora. W ramach tego zadania  opracowane zostały oferty inwestycyjne. 

 

Zgodnie z procedurą obowiązującą w Gminie Miejskiej Dzierżoniów, inwestor jest 
objęty opieką przez cały proces inwestycyjny, aż do uzyskania pozwolenia na 
użytkowanie 

 

W 2015 roku była kontynuowana obsługa trzech inwestorów, którzy zainwestowali 
na terenie podstrefy Dzierżoniów WSSE INVEST-PARK. Dwie już prowadzą 
działalność (AHC Technologia Powierzchni i Hauck Heat Treatment Sp. z o.o.) – 
trzecia CW Lundberg jest w trakcie uzyskania pozwolenia na budowę 



CELE I ZADANIA PRPD 

Zadanie 2. Budowa Dzierżoniowskiego Parku Przemysłowego 

 

W ramach tego zadania zostały wybudowane dwie hale produkcyjno-biurowe, 

 w których działalność gospodarczą prowadzą firmy: 

- Edytor Drukarnia-wydawnictwo 

- Franklin Products Sp. z o.o. 

- Broen S.A. 

W 2015 roku rozpoczęto budowę trzeciej hali, której zakończenie realizacji 
inwestycji zaplanowano na koniec marca 2016 roku. 

 

Osiągnięte wskaźniki w celu 1 zadanie 3 

Liczba wybudowanych hal: 2 

Liczba firm funkcjonujących w Dzierżoniowskim Parku Przemysłowym: 3 

Liczba osób zatrudnionych: 171 



POMOC PUBLICZNA DLA  PRZEDSIĘBIORCÓW 

Funkcjonowanie programów pomocy publicznej dla podmiotów prowadzących 
działalność gospodarczą na terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów, przyczynia się do 
powstawania nowych i rozwoju już istniejących przedsiębiorstw, tworzenia  

i utrzymania nowych miejsc pracy, a także zwiększania nakładów inwestycyjnych  
ponoszonych przez przedsiębiorców na terenie Dzierżoniowa 

 

W 2015 roku pomoc publiczna dla przedsiębiorców  działających na terenie Gminy 
Miejskiej Dzierżoniów w formie zwolnienia z podatku od nieruchomości, udzielana 
była w ramach: 

- Programu Pomocy De Minimis 

 - Regionalnej Pomocy Inwestycyjnej 



POMOC PUBLICZNA DLA  PRZEDSIĘBIORCÓW 

Łączna wartość pomocy udzielonej w 2015 roku przedsiębiorcom, działającym na 
terenie Dzierżoniowa, kształtuje się na poziomie: 

Pomoc De Minimis   129 515,00 PLN 

Regionalna Pomoc Inwestycyjna                   2 310 407,50 PLN 

               Razem:     2 439 922,50 PLN             

 

WARTOŚC UDZIELONEJ  POMOCY 

 



EFEKTY FUNKCJONOWANIA PROGRAMÓW POMOCY PUBLICZNEJ 

 Ilość utworzonych i utrzymanych miejsc pracy u przedsiębiorców korzystających z pomocy publicznej 
(poza strefą) – 301 

 Ilość utworzonych i utrzymanych miejsc pracy w Podstrefie Dzierżoniów (korzystających z pomocy 
publicznej) – 664 osób 

 Poziom zatrudnienia ogółem w Podstrefie Dzierżoniów – 2 216 osób 

 Poziom nakładów inwestycyjnych – 777,87 mln PLN (777 874 091,28 PLN) 

 Na terenie Podstrefy Dzierżoniów działa obecnie 17 firm 

 W 2015 roku na terenie podstrefy dwie nowe firmy uruchomiły działalność  gospodarczą (AHC 
Technologia Powierzchni i Hauck Heat Treatment Sp. z o.o.) – trzecia CW Lundberg uzyskała pozwolenie 
na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie WSE Podstrefa Dzierżoniów, która planuje 
zakończenie procesu inwestycyjnego w 2017 roku. 

 W latach 2014/2015 osiem firm, funkcjonujących na terenie podstrefy Dzierżoniów otrzymały nowe 
zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej co jest związane z ich rozwojem. Planowane 
przez te firmy do 2020 roku nakłady inwestycyjne są na poziomie 178,5 mln PLN i utworzenie 155 
nowych miejsc pracy 

 Dochód budżetu miasta 2015 roku z tytułu podatku od nieruchomości z firm WSSE INEST-PARK 
Podstrefa Dzierżoniów wyniósł  2 3888 970,50 PLN, a więc był wyższy o 535 325,00 PLN od kwoty 
zwolnienia z podatku od nieruchomości.  
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